5 nostri Hungarie corone ac deinde maiestati nostre pro locorum et tem-
porum varietate cum omni fidebtatis constancia exhibita et impensis 
universa bona et quelibet iura possessionaria ubivis et in quibuscumque 
comitatibus huius regni nostri Hungarie existencia et habita nobil ium 
Sigismundi de Gyewrky ac Gregorii Wamos de Iwanhaza necnon Georgii 

1 0 Baroch de Nemethy famil iar ium videlicet ipsius prefati Francisci Ha-
razthy, sed ex eo, quod ipsi posthabitis fide, honore ac fidebtate ipsorum 
Castrum Challya vocatum in comitatu Orodiensi existens ipsius anteno-
minat i Francisci Harazthy domini scilicet ipsorum absque ulla obsidione 
atque oppugnacione in manus ipsius Georgii Zekel infidebs nostri sponte 

1 5 ac libere assignassent et cum eodem Georgio Zekel contra maiestatem 
nostram insurexissent, homicidia ac multa mala perpétrassent, ad nos 
consequenterque collacionem nostram regiam iuxta antiquam et apro-

batam eiusdem regni nostri Hungarie consuetudinem rite et legittime 
devoluta esse perhibentur et redacta, simul cum cunctis ut i l i tat ibus et 
pertinenciis quibuslibet terris scilicet arabibbus cultis et incultis, agris, 
pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, 
vineis vinearumque promontoriis, aquis, f luviis , piscinis, piscaturis 
aquarumque decursibus, molendinis molendinorumque locis, generabter 
vero quarumlibet u t i l i t a t u m et pertinenciarum suarum [integritatibjus 
quovis nominifs vocabjulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis 
existentibus premissis — sicut prefertur — stantibus et se habentibus 
memorato Francisco Harazthy ipsorumque heredibus et posteritatibus 
universis dedimus, donavimus et contulimus, immo damus, donamus et 
conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possidenda pariter 
et habenda salvo iure alieno harum nostrarum vigore et testimonio btte-
rarum mediante, quas in formam nostri privi legi i redigi faciemus, dum 
nobis in specie fuerint repórtate. 

D a t u m Bude in festo sancti Bartholomei apostoli anno Domini mille-
simo quingentésimo décimo quarto regnorum nostrorum Hungarie etc. 
anno vigésimo quarto, Bohemio vero quadragesimo quarto. 
Dextra subter: Relacio magnifici domini lohannis de Podmanyn magistri 
cubiculariorum regie maiestatis etc. 
In dorso: Regestrata folio 674 anno etc. 1514. 

1514 Augusti 24 177 

Conventus ecclesiae Lelesziensis regi refert, ne introduceretur Gabriel I*erényi 
in dominium possessionum nobilium comitatus Máramarosiensis, qui tempore 
insurrectionis rusticis adhaesisse traduntur, contradictum esse. 

Conceptus simplex in margine dorsoque litterarum regis die 5 Augusti anno 1514 datarum 
scriptus (v. no 154). 

Sign. Archivum Publicum Slovaciae Centrale: Archivum conventus ecclesiae Lelesziensis 
regnicolare, Statutoriae P no 72. 

Serenissimo principi et domino domino Wladislao Dei gracia regi 
Hungarie et Bohemie etc. domino eorum graciosissimo Benedictus Kor-
nys episcopus Drywasthensis prepositus et conventus ecclesie sánete 
crucis de Lelez oracionum suffragia devotarum perpetua cum fidebtate ! 

5 Vestra noverit serenitas nos litteras eiusdem introductorias et statutorias 
nobis preceptorie loquentes et directas summa cum reverencia récépissé 
i n hec verba: Wladislaus Dei gracia rex etc. 

Nos itaque mandatis vestre serenitatis semper et in omnibus obedire 
volentes — u t tenemur — una cum prenominato Georgio de Bylke tan-

1 0 quam homine vestre serenitatis nostrum bominem videlicet rebgiosum 
fratrem Iohannem de Bech presbyterum ecclesie nostre prefate conven-
tualem ad premissa fideliter exequenda nostro pro testimonio fide d i -
gnum duximus destinandum, qui tandem exinde ad nos re versi nobis uni-

Aug. s formiter retulerunt in hunc modum: quod cum ipsi feria quarta próxima 

176: 29 recte: tenenda || 36 de supra scr. 
177: 14 post modum del. quod ipsi 

1 5 ante festum assumpcionis beatissime Marie virginis proxime preter i tum 
i n oppido Zygeth vocato in comitatu Maromarosiensi predicto adiacenti 
fuissent constituti prefatus que homo maiestatis vestre dicto nostro 
testimonio presente iux ta preinsertum m a n d á t u m maiestatis vestre 
procederé dumtaxat statucionem debite execucioni demandare velle 

2 0 asseruisset et notificasset, tunc nobibs Petrus de Zlathyna sua necnon 
aliorum universorum nobil ium prescripti comitatus Maromarosiensis 
personis et i n nominibus huius modi execucioni contradiccionis velamine 
obviasset restitissetque et nec ipsos maiestatis vestre ac nostrum homi
nes u l t ra procederé permisisset, ob quam quidem contradiccionis ipsius 

2 5 Petr i de Zlathyna inhibicionem idem homo maiestatis vestre dicto nostro 
testimonio presente ibidem et eodem die eundem Petrum de Zlathyna 
et dictos universos nobiles prescripti comitatus Maromarosiensis contra 

Oct . e annotatum Gábrielem Pereny ad octavas festi beati Michaelis archangel! 
proxime affuturi maiestatis vestre personalem evocasset in presenciam 

3 0 racionem contradiccionis eorundem reddituros. 
D a t u m sedecimo die diei contradiccionis et evocacionis premissarum 

anno D o m i n i supradicto. 

1514 Augusti 25 — Buda 178 

Vladislaus I I rex Hungariae Petro Beriszló bano mandat, ut causam actuum 
potentiariorum civium Montis Oraecensis cruciferis similium iudicet. 

In charta scriptae, sigillo sub textu scida tecto consignatae esse videntur litterae ex 
copia photographica. 

Sign. Archivum Croatiae: Archivum capituli ecclesiae Zagrabiensis privatum, Acta 
antiqua f. 6 no 28. 

Ed. Monumenta Zagrabiae I I I , no 108. 

Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris 
reverendo domino Petro Beryzlo episcopo Wesprimiensi summo thezau-
rario nostro necnon regnorum nostrorum Dalmacie, Croacie et Sclavonie 
bano ac egregiis vicebano eiusdem necnon magistro Francisco de Marocha 

5 personalis presencie nostre ac d i c t i regni nostri Sclavonie prothonotario 
iudicibusque nobi l ium ceterisque iuratis assessoribus sedis iudiciarie 
comitatus Zagrabiensis salutem et graciam ! 

Exponi tur maiestati nostre i n persona honorabilis capituli ecclesie 
iui. 19 Zagrabiensis, qualiter feria quarta próxima ante festum beati Elie pro-

1 0 phete proxime preter i tum prudentes et circumspecti Michael l itteratus 
iudex, Valentinus frenipar et Sthephanus aurifaber iura t i ci ves civitatis 
nostre Montis Greczensis cumulata sibipsis et agregata magna ymmo 
copiosa mult i tudine civium incolarumque et inhabitatorum eiusdem 
civitatis nostre Montis Greczensis aliorumque quam plur imorum homi-

1 5 num et iobagionum eorum et ad eos pertinencium t a m scilicet equitum 
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quam eciam peditum cum magnis apparatibus curruum armatis et po-
tenciariis manibus ad territórium eiusdem capituli ecclesie Zagrabiensis 
et per consequens ecclesie kathedralis eorum sancti regis Sthephani 
ibidem Zagrabie fúndate in comitatu Zagrabiensi existentis habi tum 
consequenterque terras arrabiles et fenilia eiusdem capituli ecclesie 
Zagrabiensis i n campo scibcet eiusdem capituli exponentis et in loco 
Kroog vocato adiacentes, i n quarum quidem terrarum et fenil ium idem 
exponens et ex consequenti ecclesia beati regis Stepbani iam dicta ab 
antiquis temporibus, cuius videhcet non extaret bominum memoria, 
semper i n pacifico dominio sine impedimento aliquali extitissent, venien
tes ibique octuaginta plaustra t r i t i c i et siliginis messe ac centum plaustra 
feni falcati et in unum cumulati ad currus levari et abinde iteratis vicibus 
potencialiter abduci ac quo eorum placuisset vo lunta t i feeissent. Hys non 
contenti sedecim dietas avene adhuc nondum mature ensibus evaginatis 
et frameis succidissent ac equitibus et peditibus ipsorum contri vissent 
et comculcari feeissent et i n n ib i lum redegissent potencia mediante, 
immo mala malis accumulantes non verentes Deum post tergum eciam 
positis mandatis regie maiestatis ac domini bani v i l i pensaque ordina-
cione et statuto regni ill ius nostri Sclavonie opponentes se contra statum 
et rem publicam in destruccionem ac excidium ipsius regni nostri Scla
vonie tempore in eodem tarn in eundo quam redeundo unum palum 
acutum instar et ad modum f ictorum, infidelium rebelliumque crucife
rorum, qui contra maiestatem nostram ac t o t u m hoc regnum nostrum 
iam in proximo more hostili hoc regnum nostrum Hungarie vastantes 
insurexerant, ante se ferentes minas ipsis exponentibus imponentes 
ipsosque pérfidos cruciferos nostros et regni nostri notorios infideles et 
émulos ad delecionem et perdicionem ipsorum exponencium i n auxil ium 
eorum inducturos adversus eosdem exponentes palam et manifeste pro
clamassent i n preiudicium damnumque et detrimentum ac periebtacio-
nem ipsorum exponencium ac ecclesie eorum antedicte manifestum.